
«г

Управление образования 
Администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области
461900, Россия, Оренбургская область, г. Сорочинск,

У л.Интернациональная,67 Тел/факс □ (35346) 4-12-85.

П Р И К А З
отОЫ-Ы& № ^92^ **

«Об организации проведения муниципального 
родительского собрания по вопросам подготовки к  ̂
государственной итоговой аттестации в 9 классах»

На основании плана работы управления образования Сорочинского 
городского округа на 2018-2019 учебный год, в целях качественной 
подготовки к государственной итоговой аттестации в 2019 году 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальное родительское собрание в МБОУ «СОШ 

№5 имени А.Н. Лавкова» для родителей девятиклассников согласно 
программе (Приложение 1).

Срок: 9 ноября 2018 года в 17-00ч.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить явку родителей (законных представителей) 

девятиклассников (приложение 2), классных руководителей, 
административного корпуса школ на муниципальное родительское собрание 
в указанное время.

3. Руководителю МАОУ «СОШ №3» (Васильева Л.Н.):
3.1. Обеспечить присутствие руководителей ММО учителей математики 

(Мальцева Л.А.), учителей русского языка и литературы (Сидорова Н.А.) для 
выступления с анализом входных контрольных работ и по системе 
подготовки к ОГЭ 2019 года.

4. Руководителю МБОУ «СОШ №5» (Займак ОД..):
4.1. Обеспечить организацию регистрации присутствующих на 

собрании указанных категорий участников муниципального родительского 
собрания.

4.2. Организовать для проведения собрания техническое оснащение 
актового зала, работу гардеробных комнат.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г.В.Урюпина/Начальник Управления об



Приложение 1

Программа проведения муниципального родительского собрания 
по вопросам подготовки к государственной итоговой аттестации

в форме ОГЭ 2019 года.

М есто проведения: актовый зал ? 
Начало: 1 7-00ч.

1 Общие требования порядка 
проведения ГИА-9

Гурина Е.П. - главный специалист 
Управления образования

2 Практическая помощь и 
рекомендации психолога детям и 
их родителям при подготовке к 

ГИА.

Черных Г.М. — психолог МКУ «ГМЦ»

3 Анализ результатов входной 
контрольной работы по математике 

и система подготовки к ОГЭ по 
математике

М альцева Л. А. - руководитель МО 
учителей математики

4 Анализ результатов входной 
контрольной работы по русскому 

языку и система подготовки к 
итоговому устному собеседованию, 

к ОГЭ по русскому языку.

Сидорова Н.А. -руководитель МО 
учителей русского языка и литературы

5 «Вопрос-ответ» Урюпина Г.В.-
начальник Управления образования 

Сорочинского городского округа



Количество родителей на муниципальное родительское собрание

Наименование ОУ Количество родителей
1 СОШ № 1 20
2 СОШ №3 20
3 СОШ №4 20
4 СОШ №5 20
5 СОШ №117 ?  20
6 СОШ №7 20
7 2-Михайловская СОШ 16
8 Баклановская СОШ 9
9 Бурдыгинская СОШ 6
10 Войковская СОШ 7
11 Гамалеевская СОШ № 1 * 10
12 Г амалеевская СОШ №2 10
13 Матвеевская ООШ 5
14 Николаевская СОШ 9
15 Родинская СОШ „ 13
16 Романовская ООШ 3
17 Толкаевская СОШ 10
18 Троицкая СОШ 7
19 Уранская СОШ 5
20 Федоровская ООШ 2

Всего 232+40(админист.ОУ)+28(кл.рук.)


